Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

SÍNTESE COMPLEMENTAR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020

PROCESSO: 20101.001296/2020.15 – SESAU

O Pregoeiro da Comissão Setorial de Licitação – CSL, da Secretaria de Estado da Saúde do Estado de
Roraima – SESAU/RR, torna público, a Síntese Complementar da Ata de Registro de Preços, oriunda
do PREGÃO supracitado, cujo objeto é a  EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE ESTADUAIS
E O HOSPITAL DE CAMPANHA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA, NO ENFRENTAMENTO A
PANDEMIA COVID-19, conforme fornecedor e valor unitário em reais (R$) discriminados a seguir:

EMPRESA  01  =>  DL  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  EIRELI,  CNPJ  nº
31.556.536/0001-11, ganhadora dos itens: 17= R$ 1,89, perfazendo o valor total do fornecedor de R$
2.914.521,75 (dois milhões, novecentos e quatorze mil e quinhentos e vinte e um reais e setenta e cinco
centavos) e

EMPRESA 02  => SUNHAUS LTDA, CNPJ nº 23.611.514/0001-89,  ganhadora dos itens: 15= R$
0,38 e 16= R$ 0,38, perfazendo o valor total do fornecedor de R$ 1.259.928,00 (um milhão, duzentos e
cinquenta e nove mil e novecentos e vinte e oito reais).

O valor global da Ata é de R$ 4.174.449,75 (quatro milhões, cento e setenta e quatro mil e quatrocentos
e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

A Ata de Registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação
desta Síntese.

Boa Vista – RR, 10 de agosto de 2021.

(assinado eletronicamente)
RODOLFO CARDOSO DE MELO

PREGOEIRO – CSL/SESAU

Documento assinado eletronicamente por Rodolfo Cardoso de Melo, Pregoeiro, em 10/08/2021,
às 10:54, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 2625049 e o código CRC C13B2570.

SEI/GRR - 2625049 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

1 of 2 11/08/2021 08:22

20101.001296/2020.15 2625049v2

Criado por 05926972310, versão 2 por 05926972310 em 10/08/2021 10:53:39.

SEI/GRR - 2625049 - Síntese de Ata https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&a...

2 of 2 11/08/2021 08:22